ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 3

ЗАСЕДАНИЯ МЕТОДИЧЕСКОГО СОВЕТА

от 27. 05.2022 г.

Повестка дня:

1. Анализ проведения и участия преподавателей колледжа в мероприятиях различного

уровня в 2021-2022 уч. году.

Зам. директора по УМР, методист, председатели ЦМК

2. Анализ посещения учебных занятий преподавателей колледжа за весенний семестр

2021-2022 уч. года.

Зам. директора по УР, УМР, УПР, методист, зав. отделениями

3. Утверждение учебно-нормативных материалов, регламентирующих учебный процесс и

методических материалов на 2022-2023 уч. год.

Председатели ЦМК.

4. Утверждение состава и планов работы ЦМК на 2022-2023 уч. год.

Директор колледжа, зам. директора по УМР, председатели ЦМК.

5. Утверждение плана работы Методического совета колледжа на 2022-2023 уч. год.

Директор колледжа.

По третьему вопросу:

1. Утверждение учебно-нормативных материалов, регламентирующих учебный процесс и

методических материалов на 2022-2023 уч. год

2. С целью  актуализации образовательных  программ по специальности 31.02.5

Стоматология ортопедическая ФГОС СПО внести нижеследующие изменения  в

содержательную часть и раздел 3.2. Информационное обеспечение реализации программы

учебных дисциплин и профессиональных модулей , остальные разделы ППССЗ оставить без

изменений:

ОГСЭ.03 Иностранный язык (английский)» специальности 31.02.03 Стоматология

ортопедическая внесены изменения в раздел Информационное обеспечение учебной

дисциплины

Основные источники

1. Козырева, Л. Г. Английский язык для медицинских колледжей и училищ : учебное

пособие / Козырева Л. Г. , Шадская Т. В. - Ростов н/Д : Феникс, 2020. - 334 с. (Среднее

медицинское образование) - ISBN 978-5-222-35182-6. - Текст : электронный // ЭБС "Консультант

студента": [сайт]. - URL : https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785222351826.html .

2. Марковина, И. Ю. Английский язык. Базовый курс : учебник / И. Ю. Марковина, Г.

Е. Громова, С. В. Полоса. - Москва : ГЭОТАР-Медиа, 2020. - 152 с. : ил. - 152 с. - ISBN 978-5-

9704-5512-8. - Текст : электронный // ЭБС "Консультант студента" : [сайт]. - URL :

https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970455128.html

Дополнительные источники

1. Голицынский Ю.Б. Грамматика: Сборник упражнений (Английский язык для

школьников). – СПб: КАРО, 2017.

2. Максимова Н.Н. Английский язык: учеб. пособие. – Саратов: Изд-во Сарат. мед.

ун-та, 2013.

3. Маслова С.В.  Книга для чтения для студентов медиков. – М.: Дрофа, 2010.

4. Пасхина И.В., Максимова Н.Н. Рабочая тетрадь по английскому языку. – Саратов,

2010.

https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785222351826.html
https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970455128.html

5. Маслова, А. М. Английский язык для медицинских вузов : учебник / Маслова А. М.

, Вайнштейн З. И. , Плебейская Л. С. - Москва : ГЭОТАР-Медиа, 2018. - 336 с. - ISBN 978-5-9704-

4642-3. - Текст : электронный // ЭБС "Консультант студента" : [сайт]. - URL :

https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970446423.html

6. Козырева, Л. Г. Английский язык для медицинских колледжей и училищ : учебное

пособие / Козырева Л. Г. , Шадская Т. В. - Ростов н/Д : Феникс, 2020. - 334 с. (Среднее

медицинское образование) - ISBN 978-5-222-35182-6. - Текст : электронный // ЭБС "Консультант

студента": [сайт]. - URL: https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785222351826.html

7. Безкоровайная, Г. Т. Английский язык / Г. Т. Безкоровайная. - Москва : ГЭОТАР-

Медиа, 2021. - 416 с. - ISBN 978-5-9704-6229-4. - Текст : электронный // ЭБС "Консультант

студента" : [сайт]. - URL : https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970462294.html

8. Муравейская, М. С. Английский язык для медиков : учеб. пособие / М. С.

Муравейская, Л. К. Орлова - Москва : ФЛИНТА, 2017. - 384 с. - ISBN 978-5-89349-069-5. - Текст

: электронный // ЭБС "Консультант студента" : [сайт]. - URL :

https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785893490695.html

Интернет-ресурсы:

1. http://www.britannica.co.uk

2. http://en.wikipedia.org

3. http://www.study.ru

4. www.native-english.ru

https://www.bbc.co.uk/learningenglish/english

ОП.03 Основы микробиологии и иммунологии специальности 31.02.05

Стоматология ортопедическая внести изменения в содержательную часть рабочей

программы и  радел 3.2. Информационное обеспечение обучения.

Тема 2.1. Основы иммунотерапии и иммунопрофилактики

Тема 2.2.Основы химиотерапии и химиопрофилактики

Основные источники:

В.Н. Царева. Микробиология, вирусология, иммунология полости рта: Учебник-

ГЭОТАР-Медиа, - 2-е изд, перераб. и доп., 2021 -

https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970462607.html

ОП.01 Анатомия и физиология человека с курсом биомеханики специальности

31.02.05 Стоматология ортопедическая изменения в  радел 3.2. Информационное обеспечение

обучения.

Основные источники:

1.Гайворонский, И. В. Анатомия и физиология человека. Иллюстрированный учебник /

под ред. И. В. Гайворонского. - Москва : ГЭОТАР-Медиа, 2022. - 672 с. : ил. - 672 с. - ISBN 978-

5-9704-6763-3. - Текст : электронный // ЭБС "Консультант студента" : [сайт]. - URL :

https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970467633.

2. Привес, М. Г. Анатомия человека : учебник / М. Г. Привес, Н. К. Лысенков, В. И.

Бушкович. - 13-е изд. , испр. и доп. - Москва : ГЭОТАР-Медиа, 2022. - 896 с. - ISBN 978-5-9704-

6286-7. - Текст : электронный // ЭБС "Консультант студента" : [сайт]. - URL :

https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970462867.

3. Гайворонский, И. В. Анатомия человека. Кости туловища и конечностей. Карточки :

наглядное учебное пособие / И. В. Гайворонский, Г. И. Ничипорук, А. И. Гайворонский. - Москва

: ГЭОТАР-Медиа, 2022. - 32 с. - ISBN 978-5-9704-6284-3. - Текст : электронный // ЭБС

"Консультант студента" : [сайт]. - URL : https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970462843.

https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970446423.html
https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785222351826.html
https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970462294.html
https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785893490695.html
http://www.study.ru/
http://www.native-english.ru/
https://www.bbc.co.uk/learningenglish/english
https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970467633
https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970462867
https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970462843

4. Сапин, М. Р. Анатомия человека : атлас : учеб. пособие для медицинских училищ и

колледжей / М. Р. Сапин, З. Г. Брыксина, С. В. Клочкова. - Москва : ГЭОТАР-Медиа, 2022. - 376

с. - ISBN 978-5-9704-6577-6. - Текст : электронный // ЭБС "Консультант студента" : [сайт]. - URL

: https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970465776.

5.Смольянникова, Н. В. Анатомия и физиология человека : учебник / Н. В.

Смольянникова, Е. Ф. Фалина, В. А. Сагун. - 3-е изд. , перераб. и доп. - Москва : ГЭОТАР-Медиа,

2020. - 560 с. : ил. - 560 с. - ISBN 978-5-9704-5798-6. - Текст : электронный // ЭБС "Консультант

студента" : [сайт]. - URL : https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970457986.

6.Никитюк, Д. Б. Анатомия и физиология человека : атлас / Никитюк Д. Б. , Клочкова С.

В. , Алексеева Н. Т. - Москва : ГЭОТАР-Медиа, 2020. - 368 с. - ISBN 978-5-9704-4600-3. - Текст :

электронный // ЭБС "Консультант студента" : [сайт]. - URL :

https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970446003.

7. Судаков, К. В. Физиология человека. Атлас динамических схем : учебное пособие / К.

В. Судаков [и др. ] ; под ред. К. В. Судакова. - 2-е изд. , испр. и доп. - Москва : ГЭОТАР-Медиа,

2020. - 416 с. : ил. - 416 с. - ISBN 978-5-9704-5880-8. - Текст : электронный // ЭБС "Консультант

студента" : [сайт]. - URL : https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970458808.

8. Афанасьев, Ю. И. Гистология, эмбриология, цитология : учебник / Ю. И. Афанасьев, Б.

В. Алешин, Н. П. Барсуков [и др. ] ; под ред. Ю. И. Афанасьева, Н. А. Юриной. - 7-е изд. , перераб.

и доп. - Москва : ГЭОТАР-Медиа, 2022. - 832 с. : ил. - 832 с. - ISBN 978-5-9704-6823-4. - Текст :

электронный // ЭБС "Консультант студента" : [сайт]. - URL :

https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970468234.

9.Анатомия человека : в 2 томах. Т. II : учебник / М. Р. Сапин, Д. Б. Никитюк, В. Н.

Николенко, С. В. Клочкова ; под ред. М. Р. Сапина. - Москва : ГЭОТАР-Медиа, 2022. - 464 с. -

ISBN 978-5-9704-6884-5. - Текст : электронный // ЭБС "Консультант студента" : [сайт]. - URL :

https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970468845.

10.Анатомия человека : в 2 томах. Т. I : учебник / М. Р. Сапин, Д. Б. Никитюк, В. Н.

Николенко, С. В. Клочкова ; под ред. М. Р. Сапина. - Москва : ГЭОТАР-Медиа, 2022. - 528 с. -

ISBN 978-5-9704-6883-8. - Текст : электронный // ЭБС "Консультант студента" : [сайт]. - URL :

https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970468838.

11. Арутюнов, С. Д. Анатомия, физиология и биомеханика зубочелюстной системы / под

ред. С. Д. Арутюнова, Л. Л. Колесникова, В. П. Дегтярёва, И. Ю. Лебеденко. - 3-е изд. , перераб.

и доп. - Москва : ГЭОТАР-Медиа, 2021. - 336 с. - ISBN 978-5-9704-6193-8. - Текст : электронный

// ЭБС "Консультант студента" : [сайт]. - URL :

https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970461938.html

Дополнительные электронные издания:

1. Крыжановский, В. А. Анатомия человека : атлас : в 3 т. Т. 1. Опорно-двигательный

аппарат : учеб. пособие / В. А. Крыжановский, Д. Б. Никитюк, С. В. Клочкова. - Москва :

ГЭОТАР-Медиа, 2020. - 768 с. - ISBN 978-5-9704-5774-0. - Текст : электронный // ЭБС

"Консультант студента" : [сайт]. - URL : https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970457740.

2. Крыжановский, В. А. Анатомия человека. Атлас в 3-х томах. Том 2. Внутренние органы

: учебное пособие / Крыжановский В. А. , Никитюк Д. Б. , Клочкова С. В. - Москва : ГЭОТАР-

Медиа, 2021. - 840 с. - ISBN 978-5-9704-5775-7. - Текст : электронный // ЭБС "Консультант

студента" : [сайт]. - URL : https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970457757.

3. Крыжановский, В. А. Анатомия человека : атлас : Т. 3. Нервная система. Органы чувств

: учебное пособие / В. А. Крыжановский, Д. Б. Никитюк, С. В. Клочкова. - Москва : ГЭОТАР-

https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970465776
https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970457986
https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970446003
https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970458808
https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970468234
https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970468845
https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970468838
https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970457740
https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970457757

Медиа, 2021. - 808 с. (Анатомия человека) - ISBN 978-5-9704-5776-4. - Текст : электронный // ЭБС

"Консультант студента" : [сайт]. - URL : https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970457764.

4. Карелина, Н. Р. Анатомия человека в тестовых заданиях : учебное пособие / под ред. Н.

Р. Карелиной. - 3-е изд. , испр. и доп. - Москва : ГЭОТАР-Медиа, 2019. - 544 с. - 544 с. - ISBN

978-5-9704-5207-3. - Текст : электронный // ЭБС "Консультант студента" : [сайт]. - URL :

https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970452073.

5. Карелина, Н. Р. Анатомия человека в графологических структурах / Н. Р. Карелина, И.

Н. Соколова, А. Р. Хисамутдинова - Москва : ГЭОТАР-Медиа, 2018. - 392 с. - ISBN 978-5-9704-

4399-6. - Текст : электронный // ЭБС "Консультант студента" : [сайт]. - URL :

https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970443996.

6. Калинин, Р. Е. Анатомия человека. Опорно-двигательный аппарат / под ред. Р. Е.

Калинина - Москва : ГЭОТАР-Медиа, 2017. - 256 с. - ISBN 978-5-9704-4279-1. - Текст :

электронный // ЭБС "Консультант студента" : [сайт]. - URL :

https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970442791.

7. Анатомия, физиология и биомеханика зубочелюстной системы: учебник для

медицинских колледжей и училищ / Под ред. Л.Л. Колесникова, С.Д. Арутюнова, И.Ю.

Лебеденко, В.П. Дегтярёва. - М : ГЭОТАР-Медиа, 2009. - 304 с. : ил.

ОП.01 Анатомия и физиология человека с курсом биомеханики специальности

31.02.05 Стоматология ортопедическая изменения в радел 3.2. Информационное обеспечение

обучения.

1. Основные источники: Гайворонский, И. В. Анатомия и физиология человека.

Иллюстрированный учебник / под ред. И. В. Гайворонского. - Москва : ГЭОТАР-Медиа, 2022. -

672 с. : ил. - 672 с. - ISBN 978-5-9704-6763-3. - Текст : электронный // ЭБС "Консультант студента"

: [сайт]. - URL : https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970467633.

2. Привес, М. Г. Анатомия человека : учебник / М. Г. Привес, Н. К. Лысенков, В. И.

Бушкович. - 13-е изд. , испр. и доп. - Москва : ГЭОТАР-Медиа, 2022. - 896 с. - ISBN 978-5-9704-

6286-7. - Текст : электронный // ЭБС "Консультант студента" : [сайт]. - URL :

https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970462867.

3. Гайворонский, И. В. Анатомия человека. Кости туловища и конечностей. Карточки :

наглядное учебное пособие / И. В. Гайворонский, Г. И. Ничипорук, А. И. Гайворонский. - Москва

: ГЭОТАР-Медиа, 2022. - 32 с. - ISBN 978-5-9704-6284-3. - Текст : электронный // ЭБС

"Консультант студента" : [сайт]. - URL : https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970462843.

4. Сапин, М. Р. Анатомия человека : атлас : учеб. пособие для медицинских училищ и

колледжей / М. Р. Сапин, З. Г. Брыксина, С. В. Клочкова. - Москва : ГЭОТАР-Медиа, 2022. - 376

с. - ISBN 978-5-9704-6577-6. - Текст : электронный // ЭБС "Консультант студента" : [сайт]. - URL

: https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970465776.

5. Смольянникова, Н. В. Анатомия и физиология человека : учебник / Н. В.

Смольянникова, Е. Ф. Фалина, В. А. Сагун. - 3-е изд. , перераб. и доп. - Москва : ГЭОТАР-Медиа,

2020. - 560 с. : ил. - 560 с. - ISBN 978-5-9704-5798-6. - Текст : электронный // ЭБС "Консультант

студента" : [сайт]. - URL : https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970457986.

6. Никитюк, Д. Б. Анатомия и физиология человека : атлас / Никитюк Д. Б. , Клочкова С.

В. , Алексеева Н. Т. - Москва : ГЭОТАР-Медиа, 2020. - 368 с. - ISBN 978-5-9704-4600-3. - Текст :

электронный // ЭБС "Консультант студента" : [сайт]. - URL :

https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970446003.

7. Судаков, К. В. Физиология человека. Атлас динамических схем : учебное пособие / К.

В. Судаков [и др. ] ; под ред. К. В. Судакова. - 2-е изд. , испр. и доп. - Москва : ГЭОТАР-Медиа,

https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970457764
https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970452073
https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970443996
https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970442791
https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970467633
https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970462867
https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970462843
https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970465776
https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970457986
https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970446003

2020. - 416 с. : ил. - 416 с. - ISBN 978-5-9704-5880-8. - Текст : электронный // ЭБС "Консультант

студента" : [сайт]. - URL : https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970458808.

8. Афанасьев, Ю. И. Гистология, эмбриология, цитология : учебник / Ю. И. Афанасьев, Б.

В. Алешин, Н. П. Барсуков [и др. ] ; под ред. Ю. И. Афанасьева, Н. А. Юриной. - 7-е изд. , перераб.

и доп. - Москва : ГЭОТАР-Медиа, 2022. - 832 с. : ил. - 832 с. - ISBN 978-5-9704-6823-4. - Текст :

электронный // ЭБС "Консультант студента" : [сайт]. - URL :

https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970468234.

9. Анатомия человека : в 2 томах. Т. II : учебник / М. Р. Сапин, Д. Б. Никитюк, В. Н.

Николенко, С. В. Клочкова ; под ред. М. Р. Сапина. - Москва : ГЭОТАР-Медиа, 2022. - 464 с. -

ISBN 978-5-9704-6884-5. - Текст : электронный // ЭБС "Консультант студента" : [сайт]. - URL :

https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970468845.

10. Анатомия человека : в 2 томах. Т. I : учебник / М. Р. Сапин, Д. Б. Никитюк, В.

Н. Николенко, С. В. Клочкова ; под ред. М. Р. Сапина. - Москва : ГЭОТАР-Медиа, 2022. - 528 с.

- ISBN 978-5-9704-6883-8. - Текст : электронный // ЭБС "Консультант студента" : [сайт]. - URL :

https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970468838.

11. Арутюнов, С. Д. Анатомия, физиология и биомеханика зубочелюстной

системы / под ред. С. Д. Арутюнова, Л. Л. Колесникова, В. П. Дегтярёва, И. Ю. Лебеденко. - 3-е

изд. , перераб. и доп. - Москва : ГЭОТАР-Медиа, 2021. - 336 с. - ISBN 978-5-9704-6193-8. - Текст

: электронный // ЭБС "Консультант студента" : [сайт]. - URL :

https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970461938.html

Дополнительные электронные издания:

8. Крыжановский, В. А. Анатомия человека : атлас : в 3 т. Т. 1. Опорно-двигательный

аппарат : учеб. пособие / В. А. Крыжановский, Д. Б. Никитюк, С. В. Клочкова. - Москва :

ГЭОТАР-Медиа, 2020. - 768 с. - ISBN 978-5-9704-5774-0. - Текст : электронный // ЭБС

"Консультант студента" : [сайт]. - URL : https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970457740.

9. Крыжановский, В. А. Анатомия человека. Атлас в 3-х томах. Том 2. Внутренние органы

: учебное пособие / Крыжановский В. А. , Никитюк Д. Б. , Клочкова С. В. - Москва : ГЭОТАР-

Медиа, 2021. - 840 с. - ISBN 978-5-9704-5775-7. - Текст : электронный // ЭБС "Консультант

студента" : [сайт]. - URL : https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970457757.

10. Крыжановский, В. А. Анатомия человека : атлас : Т. 3. Нервная система.

Органы чувств : учебное пособие / В. А. Крыжановский, Д. Б. Никитюк, С. В. Клочкова. - Москва

: ГЭОТАР-Медиа, 2021. - 808 с. (Анатомия человека) - ISBN 978-5-9704-5776-4. - Текст :

электронный // ЭБС "Консультант студента" : [сайт]. - URL :

https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970457764.

11. Карелина, Н. Р. Анатомия человека в тестовых заданиях : учебное пособие /

под ред. Н. Р. Карелиной. - 3-е изд. , испр. и доп. - Москва : ГЭОТАР-Медиа, 2019. - 544 с. - 544

с. - ISBN 978-5-9704-5207-3. - Текст : электронный // ЭБС "Консультант студента" : [сайт]. - URL

: https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970452073.

12. Карелина, Н. Р. Анатомия человека в графологических структурах / Н. Р.

Карелина, И. Н. Соколова, А. Р. Хисамутдинова - Москва : ГЭОТАР-Медиа, 2018. - 392 с. - ISBN

978-5-9704-4399-6. - Текст : электронный // ЭБС "Консультант студента" : [сайт]. - URL :

https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970443996.

13. Калинин, Р. Е. Анатомия человека. Опорно-двигательный аппарат / под ред. Р.

Е. Калинина - Москва : ГЭОТАР-Медиа, 2017. - 256 с. - ISBN 978-5-9704-4279-1. - Текст :

электронный // ЭБС "Консультант студента" : [сайт]. - URL :

https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970442791.

https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970458808
https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970468234
https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970468845
https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970468838
https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970457740
https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970457757
https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970457764
https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970452073
https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970443996
https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970442791

14. Анатомия, физиология и биомеханика зубочелюстной системы: учебник для

медицинских колледжей и училищ / Под ред. Л.Л. Колесникова, С.Д. Арутюнова, И.Ю.

Лебеденко, В.П. Дегтярёва. - М : ГЭОТАР-Медиа, 2009. - 304 с.

По третьему вопросу постановили: представленные изменения утвердить.

Председатель:                                                                  Л.М. Фёдорова

Секретарь:                                                                        Л.В. Кривова

		2023-10-02T12:58:59+0400
	Федорова Лариса Михайловна

		2023-10-06T15:26:38+0400
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАТОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ В.И.РАЗУМОВСКОГО" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ